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Medborgarförslag om utomhuspool i Högdalen 
och nationaldagsfirande i Högdalen eller 
Bandhagen 

Svar på medborgarförslag 

Förvaltningens förslag till beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit till förvaltningen där 
förslagsställaren lyfter två punkter: 

1. Satsa på en utomhuspool i Högdalen, förslagsvis Bandängen 
då många barn och ungdomar inte har möjlighet att åka bort 
över sommarlovet och att det inte finns många badplatser i 
närheten. 

2. Ordna plats för nationaldagsfirande i Högdalen/Bandhagen 
där många barn och nyinflyttade bor. Skapa en tradition med 
avstamp i att nationaldagen firar 500 år 2023. 

Förvaltningen ställer sig generellt positiv till båda förslagen då en 
utomhuspool främjar rekreation och motion för unga. Båda 
förslagen skapar positiva och inkluderande mötesplatser för alla 
åldrar.  

I Bandängen finns det redan en plaskdamm för mindre barn. 
Förvaltningen bedömer att en placering här skulle bli svår då det är 
många aktiviteter som samsas om ytan redan idag. 

De två förslagen ligger inte inom stadsdelsförvaltningens ansvar 
eller befogenheter. Förvaltningen kommer att skicka 
medborgarförslaget vidare till idrottsförvaltningen gällande 
utomhuspool i Högdalen/Bandängen. 

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget. 

Handläggare
Caroline Finney
Telefon: 0850814918

Till
Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsnämnd 2022-09-22

Enskede-Årsta-Vantör 
stadsdelsförvaltning
Administrativa avdelningen

Tjänsteutlåtande
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Högdalen eller Bandhagen 
 

Bakgrund 
Ett medborgarförslag har skickats in till förvaltningen den 7 juni 
2022 gällande två punkter: 

1. Att en utomhuspool i Högdalen (förslagsvis Bandängen) ska 
anläggas.  

2. Att ett nationaldagsfirande i Högdalen/Bandhagen likt den i 
Vällingby i Solursparken ska ordnas.  

Ärendet 
Ett medborgarförslag har skickats till förvaltningen där 
förslagsställaren föreslår två åtgärder. Den första innebär skapandet 
av en utomhuspool i Högdalen, alternativt Bandängen. Det bor 
många barn och ungdomar i området som inte har nära till bad på 
sommaren samt inte har möjlighet till att åka iväg under 
sommarlovet. 

Det andra förslaget gäller att anordna nationaldagsfirande i 
Högdalen/Bandhagen. Förslagsställaren beskriver att det skulle ge 
området ett lyft då det finns många barn och nyinflyttad i området. 
År 2023 firar nationaldagen 500 år och det vore en bra start till en 
ny tradition i stadsdelen. 

Förslagsställaren nämner även att aktiviteter anordnas för mindre 
barn, men för de som är åtta år och äldre finns det inte mycket att 
göra. Förslagsställaren menar att många insatser görs i Rågsved, 
men att stadsdelarna Högdalen och Bandhagen ofta glöms bort samt 
att fördelningen av aktiviteter i stadsdelen behöver förbättras. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Administrativa avdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ställer sig positiv till att förslag som främjar fysisk 
aktivitet och rekreation för barn och unga lyfts av medborgare.  

Förvaltningen bedömer att en placering av utomhuspool i 
Bandängen blir svår då det är många aktiviteter som samsas om 
ytan redan idag. I Bandängen finns det redan en plaskdamm för 
mindre barn. Förvaltningen är positiv till förslaget av en 
utomhuspool på lämplig plats i Högdalsområdet. 
Idrottsförvaltningen ansvarar för behov och anläggning av 
utomhuspooler i staden. Förvaltningen skickar medborgarförslaget 
för kännedom till idrottsförvaltningen.  

Förvaltningen är även positiv till sociala och inkluderande initiativ 
som ett nationaldagsfirande. Offentliga tillställningar kan anordnas 
av privatpersoner och föreningar efter att ansökan om allmän 
sammankomst har beviljats av polisen.  
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I dagsläget arrangeras nationaldagsfirande i Bandängen av 
personalen på parkleken. Innan Coronapandemin anordnades stora 
tillställningar med upp till 3000 besökare. Firandet bestod av 
traditionell svensk folkdans, teaterföreställningar, trollkarl m.m. 
Firande pausades över Coronapandemin och i år, 2022 firandes det 
på nytt i mindre skala. Cirka 1500 personer besökte parken där ett 
band spelade. Firandet annonseras via Bandängens parkleks 
Facebook- och Instagram sidor. 

Barnrättsperspektiv 
Båda förslagspunkterna berör barnrättsperspektivet. En 
utomhuspool ger barn möjlighet till att lära sig simma samtidigt 
som det ger svalka, motion och nöje. Ett aktivt liv med lek och 
rörelse är viktigt för den fysiska och mentala utvecklingen för barn 
och unga.   

Ett nationaldagsfirande där ett grannskap eller område firar 
tillsammans skapar en gemenskap och trygghet för alla åldrar. När 
vuxna känner samhörighet och tillhörighet medför det en tryggare 
vardag för barn och unga. 

Förslag 
Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget. 

Anders Carstorp  Anna Larsson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Enskede-Årsta-Vantör 
stadsdelsförvaltning 
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